
Kraisk'ú Íad StÍedočeského kraie

Zborovská 1 1
150 21 Praha 5

SpZn: 3Z_085213 1201 I/KUSK
Cj.' 001577 12012/KUSK

Stejnopis č. :

Zpráva o vysledku pňezkoumání hospodaňení obce

DonŘnJovICE,
IČz 00240141
za rok2Dll

Pňezkoumání se uskutečnilo ve dnech:
.  22.11.2011
r | 8.4.2012

na zák|adě zákona č. 42012004 Sb.' o pŤezkoumávání hospodaŤení uzemních Samosprávnych
celkťr a dobrovolnÝch svazkri obcí.

Pňezkoumání proběhlo v sídle obce: Na Návsi 26
251 01 Ríčanv u Prahv

PŤezkoumání lykonali:

. kontrolor pověŤeny tizením pŤezkoumání: Helena Lišková
- kontrolor: PhDr. Ladislav Tomášek

Zástupci obce: Ing. Marie Žiliuove. starostka

PŤedmět pŤezkoumání je vymezen ustanovením $ 2 zák. č. 42012004 Sb., o pŤezkoumání
hospodaÍeni uzemních Samosprávnych celkri a dobrovolnych svazkťr obcí.

Pňezkoumání bylo vykonáno vyběrol m zpťrsobem, pŤezkoumávané období r. 20|1.



A. PÍezkou mané písemnosti
Rozpočtovy vyhled

. schválen na rok 2011 . rok 2012
Návrh rozpočtu

. ,,,eŤejněn dne 2O.I1.20l0, sejmut dne 20.12.2010, rovněž elektronicky

Stanove ní zÍxaznych ukazate|Ů zÍuenym organizacím
. závazné ukazatele pŤíspěvkové organ\zact ''MateŤské škole Korálek - DobŤejovice''

projednány, schválény a stanoveny zastupitelstvem obce společně s rozpočtem dne

22.I2.2O7O a oznámeny dopisem ďne 23 .12.2010
Závěrečn;f ričet

a zarok 2010 schválen zastupitelstvem obce dne 27.4.20t1 s vyjádŤením ,,bez vyhrad''

spo1ečně se zprávou o pŤezkoumání hospodaŤení obce , zveÍejněn dne 7 .3,201 1' sejmut

dne 28.3 .20II, rovněž elektronicky
Schr'áleny rozpočet

l na rok 2011 schválen zastupitelstvem
bude kr . z pŤebykťr z minulych let' v

Rozpočtová opatĚení
r i. 1 schváleno zastupitelstvem obce dne
l i. 2 schváleno zastupitelstvem obce den
l [. 3 schváleno zastupitelstvem obce dne

Kniha odeslanych faktur
r  f t  4.11.2O1 1 do č. fa 110100046, k22. l2.20l ldo č. fa 1 10100073

Yj,kaz pro hodnocení plnění rozpočtu
r  t<  : t  . 3 . , 30 .4 . ,  31 .5 . ,  30 .6 . ,  31 .8 . : ,  30 .9 . ,  31 .10 . ,  31 . r2 .2011

Účetní doklad
l I základnimu běŽnému čtu č. 6122201/0100 vedenému

1.9.2O1 1 .  č.  9O9 ze dne 31.10.2011,  č.  998 ze ne 1. I2 .20II
l I běŽnému spoŤícímu ričtu č. 191408702/0600 vedenému u

dne  31 .8 .2011  .  č .  302I  zedne  31 .10 .2011
Kniha došlych faktur

r  f t  I2 . IO.2O1 1 do č.  fa  168 '  k  16.12.201 1 do č. fa236

Inventurní soupis majetku a závazktt
. svědčící o p.ouedeni fyzické a dokladové inventarizace majetku a závazkt obce k

31.t2.2O1 1', včetně plánu, proškolení a zprávy inventur, vypis zkatastru nemovitostí k

31.r2.20rr
Evidence poplatkri

. vedeno v PC - Excel
Evidence záxazku

. vedena ručně v knihách
Evidence majetku

. vedena v PC - Gordig
Evidence poh|edávek

. vedena ručně v knihách
Faktura

. dle knihy došlych faktur č. 139 ze dtte27.8.201 1 - č. !68 ze dne 12.10.201 1', č. 2I9 ze

dne 16.12.201 1 - č. 236 ze dne 16.12.20l|
. dle knihy vystavenych faktur č. 110100025 ze dne 7.I0.20I1 . č. 110100046 ze dne

4.1I.2OII. Ó.  110100070 ze dne 19.12.201 1 .  č. 110100073 ze ďne22.I2.20II

obce dne 22.|2.2010 jako schodkov1f, kdy rozďi|
paragrafovém a poloŽkovém členění

2.2.2011
30.3 .20rr
29 .6.20rr

u K.B. a.S. č. 720 Ze dne
- č. 1 |34 ze dne 31.12.2011
GE Money Bank č. 3017 ze



PĚí|oha rozr'ahy
r  f .  - r  1 .3 . .  30 .6 . .30 .9 . .  31 .10 . .  31 .12 .2011

Pok|adní dok|ad
r  i . 519  zedne1 .9 .201  1  -  č .  589  ze  dne  3 l . l 0 . 2011 .  č .633

29.12.2011
Hlar.ní kniha

. pŤedložena k 31.I0.20l 1, k 3I.I2.20l 1 . dle potŤeby
Rozvaha

r  [  31 .3 . ,  30 .6 . ,  30 .9 . ,  31 .10 . ,  31 .12 .2011
Účet''i deník

. pŤed|ožen k 31 .10,201 1, k 3l.12.201 1 - dle potŤeby
Ylkaz zisku a ztráty

r  f t  31 .3 . ,30 .6 . ,30 .9 . ,  31 .10 . ,  31 .12 .2011
Pokladní kniha (deník)

ze dne 1.12.201 1 . č.680 ze dne

. Skonto pokladní hotovosti ke dni dílčího pŤezkoumání dne 22.11.201 1 v 8,35 hod činí
23.727,00 Kč a je shodné s vykázanym z statkem v pokladní knize

Účtovy rozvrh
. pŤedloŽen na rok 20|I

Bankovní vypis
r I zák|adnímu běŽnému ričtu č. 6|2220110100 vedenému u K.B. a.S. č. |4O ze dne

I.9.201 1 - č. 174 ze dne 31.I0.20l 1, č.194 ze dne 1 .12.201 1 - č. 2I4 ze dne 3I. l2,20I|
l ft běžnému spoŤícímu ričtu č. 191408702/0600 vedenému u GE Money Bank č. 8 ze dne

31 .8 .2011  -  č .  | 0  ze  dne  31 .10 .2011
Rozvah a zÍlr'enych pňíspěvkovych organ izací

r  [  31.3 . ,  30.6 . ,  30.9 . ,  31.12.2011
Yj,kaz zisku aztráty zÍlzenych pŤíspěvkovych organizací

r  k  31 .3 .  .30.6 ."  30.9 . .  3r .12.20rr
Smlouly ostatní

. Mandátní smlouva ze dne 16.11 .2011. obec DobŤejovice jako mandant, ACCON
managers a partners' S.r.o. jako mandatáŤ. PŤedmětem smlouvy je pŤípraya a organizační
zajištěnípodání Žádosti o dotaci z Fondu rozvoje měst a obcí StŤedočeského kraje na
akci ''obec DobŤejovice - rekonstrukce místních komunikací,,. Cena díla je 10.000,-

. Schváleno zastupitelstvem obce dne 16.1 1 . 2011.
Darovací smlouvy

. Darovaci smlouva ze ďne 19.5.201 1. obec DobŤejovice jako dárce, Krajské Ťeditelství
policie StŤedočeského kraje jako obdarovaní,.PŤedmětem smlouvy je vypočetní
technika v ťrčetní hodnotě 7.795,00 Kč. Schváleno zastupitelstvem 18.5.2011.

Dohody o provedení práce
l ze dne 5.8.2011. uzavŤená s pí Mgr. P.K. na dobu od 5.8 do 5.9.2011, za odměnu

12.000'00 Kč, obsahem dohody je provedení prací spočívajících v právním rozboru
pro bl ematiky veŤej nyc h zakázek

. Ze dne 1.6.207I uzavŤená s p.J.K.na dobu do 150 hod za celkovou odměnu23.250,00
Kč. zaměstnanec provede likvidaci kŤovin a riklid likvidačního místa v katastru obce
DobŤej ovice

Smlouvy o pŤevodu majetku (koupě, prodejo směna, pňevod)
l Kupní smlouva ze dne |2.7.20II. obec DobŤejovice jako prodávající, p.J.H. jako

kupující. PŤedmětem smlouvy je pozemek par. č. 377lI7 o vyměŤe 435 m2 V
k.ri.DobŤejovice. Schváleno zastupitelstvem obce 8.6.20 1 1 .



.  Kupni snr lottr 'aZedne l9,7,2O1 1. obec Dobiejor. ice jako kupující. RINTEX S.r.o. jako

prodár ající. PŤedmětem smlour'y. je pozenrek par. č. 233195 o vyměŤe 63m2. Schváleno

zastupitelstvem obce dne 29.6.201 1'
. Nájemní smlouva č. 1l2OI1 ze dne 7 .I2.2O1 1. obec DobŤejovice jako nájemce, pí B.S.

jako pronajímatel. PŤedmětem smlouv'v je uŽívání pozemkťr p.č. 221lI0 a 22Il|1 o

vyměŤe 16)0 m2 v k.u. DobŤejovice, k-nězemědělsk;fm učelrim - mezideponie skládky

,eminy. Schváleno zastupitelstvem obce dne 7.12.2011.

Smlouvy a další materiály k pŤijatym ričelovym dotacím
. Smlouva o poskytnuii .iEetoué dotace z rozpočtu StŤedočeského kraje ze StŤedočeského

fondu Životního prostŤedí a zemědělství č. 252sloŽP. 2011 ze dne 22.9.20tI. obec

DobŤejovice jako pŤíjemce' StŤedočesky kraj jako poskytovatel. PŤedmětem smlouvy je

poskytnutí investiční dotace v rámci akce dostavba vodovodu. Schváleno

zastupitelstvem obce dne 1 4.9.2011'

ZveŤejnéné záměry o nakládání s majetkem
. Zámer prodat pozemek par. e. ltt7 o vyměŤe 43 5 m2 v k.ri.DobŤejovice. ZveÍejněno

dne 2.5 .2011, sejmut dne 18.5'201 1'

Smlouly o dílo
. Smlouva o díIo ze dne 29.8 .zOtI. obec DobŤejovice jako objednatel' SdruŽeni VK .

DobŤejovice jako zhotovitel. PŤedmětem smlouvy je zhotovení díla dle projektové

dokumentace na akci ,, obec DobŤejovice . kana|izace, vodovod, plynovod''. Schváleno

zastupitelstvem obce dne 1 3 -7 .2011 '
' Smlouva o dílo ze dne 20. 12.2012. obec DobŤejovice jako objednatel, pí RNDr. E.CH.

jako zhotovitel. PŤedmětem smlouvy je konzultace, zpracování, pŤipomínkování smluv v

souvislosti s vystavbou V obci DobŤejovice. Cena díla je 21.000,- Kč. Schváleno

zastupitelstvem obce dne 7.12.201I '

Dohod1' o pracovní činnosti
l Ze dne 5.8.2011 uzavÍená S pí. K.K. . ťrklidové práce v rozsahu do 20 hod. za jeden

měsíc ve sjednané odměně 80,00 Kč za jednu hod.

Smlouly o věcnych bÍemenech
. Smlouva o zÍizeni věcného bŤemene ze dne t4.7.2O11. obec DobŤejovice jako strana

povinná , ČEzDistribuce a.S. jako strana oprávněná. PŤedmětem smlouvy jsou pozemky

par. č. 9g3,1028' a IO29 v k .ri. DobŤejovice. Schváleno zastupitelstvem |3.7.20Il.

Dokumentace k veŤejnym zakázkám
. Spis otevŤeného qiběrového tízení na akci ll

ZveÍejněno 4.5 .2O1l s termínem dokončení do

uchazeč em ze ďne 29 .8.20I| .

Vf sledky kontrol zÍueny ch organ lz,aci
. Protokol o veŤejnosprávníJ<ontrole pŤíspěvkové organizace '' MateŤská škola Korálek -

DobŤej ovice,, ze dne 3 1 .8.20 1 1 . PŤed.n8t.* kontroly byla irčelnost a správnost čerpání

prostŤedkťr z pŤíspěvku ztízovatele za období do 30.6 .201I.

DobŤejovice . vodovod a kanalizace
3I.12.2012. Smlouva o dílo s vítěznym

t9.1 .2O1I provedené Všeobecnou
vychod. PŤedmětem kontroly bylo

Vysledky externích kontrol
l Závérečny protokol o vysledku kontroly Ze dne

zdravotní pojišťovnou irzemní pracoviště Praha

dodržování povinností plátce pojistného.

VnitŤní pŤedpis a směrnice
. Soubor vnitropodnikovych směrnic obce DobŤejovice č. 1 . č. 31. Schváleno

zastupitelstvem obce 5.10.2011 s okamŽitou ríčinností.

Zápisy z jednání zastupitelsfva včetně usnesení
r {. 5 ze dne I2.1.2O1 1 - č. 2| ze dne 2I.I2.2O1 1 . nekontrolováno, použito podprirně



\.korrtrolor,aném období obec DobŤejovice. dle prohlášení starostky obce, nehospodaŤila

s nrajetkem státu, neručila svym majetkem Za závazky fyzickych a právnickych osob,

nezastavila movity a nemovity majetek' neuzal.Ťela směnnou smlouvu a smlouvu o vypťrjčce

t' kající se n.*ouitého majetku, smlouvu o prijetí ťtl,ěru, pťrjčky, smlouvu o poskytnutí věru,

pťrjčky' smlouvu o poskytnutí veŤejné podpor1 (dotace), smlouvu o pŤevzetí dluhu nebo

ručitelsk ého závazku, smlouvu o pŤiitoup.ni kzáyazku a smlouvu o sdruŽení, nekoupila ani

neprodala cenné papíry, obligace' neuskutečnila majetkové vklady, neprovozova]'a

hospodáŤskou (podnikatelskou) čiirnost, uskutečnila pouze veŤejné zakázky malého rozsahu ($

12 odst. 3 zák. č,. I3712006 Sb.).

B, 4ištění z prezkoumánÍ
PŤi pŤezkoumání hospodaŤení obce DobŤejovice

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

C' PInění opatÍení k odstraněnínedostatkit zjištěnych:

a) pňi dílčím pňezkoumání
Neb1'ly zjištěny chyby a nedostatky.

b) pňi pňezkoumání hospodaňení za pňedchozí rokv

)iebyly zjištěny chyby a nedostatky.

D) Závěr
PŤi pŤezkou máni hospodaŤení obce DobŤejovice za rok 20II podle $ 2 a $ 3 zákona č.

42Ol20O4 Sb.' ve znění pozdějších pŤedpisti

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
($10 odst. 3 písm. a) zákonač.42012004 Sb.)



Podíly d|e $ 10 odst.4 písm. b) zákonač.42012001Sb., v platném zněni:

a) podíl pohledávek na rozpočtu rizemního celku

b) podíl zá:tazkinarozpočtu rizemního celku

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku zemního celku

Upozornění na rizika dle $ 10 odst.4 písm. a) zákonač.42012004 Sb., v p|atném znění:
Neuvádí se.

l,r^') 
(

, / 1 , / . /
I / / ,/-,<-.
\l-/ L-'t"-';,t'"'
//

10,84 oÁ

64,59 "Á

0,00 7o

KomentáŤ:
Celkor 1- objem dlouhodobych pohledávek činí 0 Kč.
Celkor ! obiem dlouhodobych závazk činí 2.000.000,00 Kč, tato částka byla pouŽita pro
r ipočet podílu závazků narozpočtu rizemního celku.

DobŤeiovice 18.4.2012

Podpisy kontrolorti:

Helena LiŠková
kontrolor pověŤe ny Ťízením pŤezkoumání

PhDr. Ladislav Tomášek

Tato zpráva o vÝs|edku pŤezkoumání:

. je návrhem zprávy o vysledku pŤezkoumání hospodaŤení, pŤičemŽ konečnym zněním zprávy
Se stává okamŽikem marného uplynutí lhrity stanovené v $ 6 odst. 3 písm. 1) zákona č.
42012004 Sb., k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověŤenému Íízením pŤezkoumáni
na adresu: Krajsky uŤad StŤedočeského kraje, odbor finanční kontroly, Zborovská 11, |50 2I
Praha 5.

- tento návrh zprávy o vysledku pŤezkoumání hospodaŤení obsahuje i vysledky konečného
dílčího pŤezkoumání

I
I

( ' i
\ (  (

K]I,,\JSKÝ ÚŘan @
:.l I{ t] l tc;ČnsxÉHC KR{JE

( ) iJbor Ílnančn í kontroly
]5( l  ]  ]  Pr lha 5, Z}rorovská 1 1



se vyhotowje ve dvou stejnopisech, pÍič,emž se stejnopis é.2 pÍedává statutámímu zástupci
kontrolovaného subjektu a stejnopis č. 1 se zakládá do příslušného spisu územního celku
vedeného odborem finanční kontro|y Kraj ského úřadu středočeského kaje.

' S obsahem zprávy o výsledku přezkoumríní hospodaření obce Dobřejovice o počtu 7 stran
byla seznámena a stejnopis č.2 převza|a, pí Ing. Marie zi|ikoyá, starostka obce.

Ing. Marie ŽI|iková
starostka obce DobŤeiovice

dne 1 8.4.2012

Poznámka:
Územní celek je Ve smyslu ust. $ 13 odst. 1 písm. b) zákona č, 42O|2OO4 Sb.' povinen
pŤijmout opatŤení k nápravě chyb a nedostatkri uvedenych v této zprávě o vysledku
pŤezkoumání hospodaŤení a podat o tom písemnou informaci pŤíslušnému pŤezkoumávajícímu
orgánu - Krajsky riŤad StŤedočeského kraje, odbor finanční kontroly, Zborovská 1I, I50 21
Praha 5, a to nejpozději do 15 dnri po projednání této zprávy spolu Se závěrečnym ričtem
v orgánech rizemního celku.

Územní celek je dále ve Smyslu ustanovení $ 13 odst. 2 zákona č. 42O|2OO4 Sb., povinen
v informacích podle ustanovení $ 13 odst. 1 písm. b) téhoŽ zákona uvést lhťrtu, ve které podá
pĚíslušnému pŤezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění pŤijatych opatŤení a v této
lh tě pŤíslušnému pŤezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat.

Za nesplnění těchto povinností lze uloŽit uzemnimu celku dle ust. s 14 písm. f)' g), h) zákona
č.42012004 Sb., poŤádkové pokuty aŽ do qfše 50.000,00 Kč v jednom pŤípadě.

Rozdělovník :

Steinopis Počet vÝtiskri Pňedáno PňevzaI

1 1x
Kraj sky ríŤad

StŤedočeského kraje
Helena Lišková

2 1x
Obec

DobŤej ovice [ng. Marie Ži\iková

, 1

)


